
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 1,243 23,405 -  -  -  2,565 -  2,689 5,115 10,369 33,774 -  -  1,055 34,829 26,325 16,691

中華人民共和国 7,448,297 73,297,425 2,785,478 788,714 1,119,578 1,283,269 458,377 614,556 5,821,475 12,871,447 86,168,872 1,821,452 718,972 2,727,048 91,436,344 823,455 1,557,377

台湾 267,560 11,732,174 1,200,510 150,056 96,339 187,414 218,670 287,720 2,019,622 4,160,331 15,892,505 303,484 122,248 319,081 16,637,318 68,040 789,573

香港 3 222 21,449 -  -  -  -  -  1,434 22,883 23,105 -  -  3,104 26,209 1,886 -  

ベトナム 2,557 156,924 21,021 -  -  -  -  68,821 54,251 144,093 301,017 -  88,776 -  389,793 1,197 -  

タイ 45 1,177 -  -  -  -  273 -  8,678 8,951 10,128 334,332 29,252 636 374,348 -  4,769

シンガポール -  -  -  -  104,173 12,018 -  33,111 424,553 573,855 573,855 -  -  -  573,855 -  -  

マレーシア -  -  -  3,649 37,214 518,928 -  423,027 1,117,138 2,099,956 2,099,956 -  -  -  2,099,956 -  -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  -  324 324 324 -  -  -  324 505 272

インドネシア 2,778 71,791 486 54,125 346,261 41,257 -  -  116,167 558,296 630,087 445,922 446,637 -  1,522,646 48,416 261

カンボジア 5,597 179,157 842 -  -  -  -  -  904 1,746 180,903 -  -  -  180,903 -  -  

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,946 1,979 920 5,845 13,263 -  

バングラデシュ 5 701 -  -  -  -  -  -  -  -  701 -  -  -  701 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,919 -  

スウェーデン 1 394 206 -  -  -  -  -  10,328 10,534 10,928 -  -  923 11,851 -  777

デンマーク 4 606 582 -  202 -  -  6,901 305 7,990 8,596 957 -  -  9,553 -  -  

英国 3,280 284,768 62,237 1,018 873 996 18,241 2,430 19,953 105,748 390,516 438 -  1,492 392,446 -  2,195

オランダ 44 7,682 931 8,650 52,014 371 -  -  11,714 73,680 81,362 1,679 -  -  83,041 508 390

ベルギー 8 1,009 8,887 9,023 -  -  -  -  4,558 22,468 23,477 13,438 -  1,491 38,406 -  -  

フランス 33 13,594 140,866 7,724 341 -  915 111,835 84,449 346,130 359,724 20,610 -  240 380,574 2,979 4,441

ドイツ 578 76,170 10,746 3,320 1,611 2,799 928 2,342 35,662 57,408 133,578 141,686 336 2,577 278,177 1,718 12,212

スイス 8 1,974 3,748 10,638 3,593 7,660 -  893 14,778 41,310 43,284 -  -  -  43,284 412 -  

ポルトガル 248 18,606 214 -  -  -  -  -  301 515 19,121 -  -  -  19,121 -  -  

スペイン 52 11,091 19,260 -  -  309 -  63,625 33,659 116,853 127,944 -  -  -  127,944 -  -  

イタリア 298 118,968 424,624 25,948 24,252 43,125 303,378 63,825 506,553 1,391,705 1,510,673 24,088 -  5,976 1,540,737 3,262 6,807

フィンランド 1 207 -  -  -  -  -  967 2,870 3,837 4,044 2,944 -  -  6,988 -  1,373

ポーランド 76 3,706 -  -  -  -  -  338 3,718 4,056 7,762 -  -  -  7,762 -  -  

オーストリア -  -  -  18,059 -  -  -  -  2,663 20,722 20,722 -  -  -  20,722 -  -  

ハンガリー 9 1,376 -  -  -  -  -  -  -  -  1,376 -  -  -  1,376 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  347 9,978 -  10,325 -  -  

ルーマニア -  -  -  4,546 -  -  -  34,214 467,456 506,216 506,216 18,537 3,805 2,945 531,503 -  -  

ブルガリア -  -  368 -  -  -  -  -  -  368 368 -  -  -  368 -  -  

トルコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  587 -  -  587 -  -  

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  701 701 -  -  

チェコ 264 11,924 -  -  14,093 218,255 -  317 1,856 234,521 246,445 16,113 -  -  262,558 -  -  

カナダ 237 25,467 21,102 -  -  -  1,050 2,246 5,517 29,915 55,382 -  -  -  55,382 4,607 859

アメリカ合衆国 1,131 289,167 259,250 48,712 55,956 7,286 6,818 55,467 242,175 675,664 964,831 829 230 2,361 968,251 6,437 23,049

メキシコ -  -  -  1,775 -  -  -  -  1,969 3,744 3,744 -  -  -  3,744 2,861 -  

ブラジル -  -  1,744 -  -  2,469 -  -  -  4,213 4,213 -  -  -  4,213 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  1,535 1,535 1,535 -  -  -  1,535 -  -  

ザンビア -  -  442 -  -  -  -  -  -  442 442 -  -  -  442 -  -  

オーストラリア 7 580 -  -  -  -  -  -  -  -  580 -  -  -  580 -  -  

ニュージランド -  -  -  -  -  -  298 -  -  298 298 -  -  -  298 -  281

合計 7,734,364 86,330,265 4,984,993 1,135,957 1,856,500 2,328,721 1,008,948 1,775,324 11,021,680 24,112,123 110,442,388 3,150,389 1,422,213 3,070,550 118,085,540 1,008,790 2,421,327

輸 入 実 績 表
自転車・同部品・同付属品

平成２６年０１月～１２月

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

・部分品

ペダル・ギヤクランク

・部分品

出所：財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成２６年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  -  -  -  -  50 315 212 ##### 981 21,831 1,243 23,405
中華人民共和国 167,571 2,609,104 1,266,544 3,722,567 1,854,170 16,804,450 2,678,351 2,057,835 23,504,352 7,448,297 73,297,425
台湾 56,848 1,949,180 104,335 114,171 24,258 456,214 3,655 166,470 9,000,639 267,560 11,732,174
香港 3 222 -  -  -  -  -  -  -  3 222
ベトナム 2 306 49,212 -  1,757 106,034 1 22 1,076 2,557 156,924
タイ 5 223 954 -  -  -  -  -  -  45 1,177
インドネシア 797 21,547 -  5,604 20 821 100 1,260 40,199 2,778 71,791
カンボジア 426 12,909 -  5,455 935 14,978 -  3,721 145,815 5,597 179,157
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  -  5 701 5 701
スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  1 394 1 394
デンマーク -  -  606 -  -  -  -  -  -  4 606
英国 494 56,427 619 210,269 57 8,645 11 40 7,376 3,280 284,768
オランダ 2 493 -  3,288 32 2,588 4 5 523 44 7,682
ベルギー -  -  -  -  5 682 -  3 327 8 1,009
フランス 4 2,058 -  -  3 461 -  26 11,075 33 13,594
ドイツ 264 9,147 -  -  4 867 1 309 65,938 578 76,170
スイス 1 1,691 -  -  -  -  7 -  -  8 1,974
ポルトガル 236 18,120 -  -  12 486 -  -  -  248 18,606
スペイン -  -  -  -  -  -  1 51 10,820 52 11,091
イタリア 142 49,723 -  -  3 890 16 137 66,366 298 118,968
フィンランド -  -  -  -  -  -  1 -  -  1 207
ポーランド 47 2,002 -  -  -  -  24 5 248 76 3,706
ハンガリー 8 1,160 -  -  -  -  -  1 216 9 1,376
チェコ 164 7,531 -  266 92 3,555 1 1 307 264 11,924
カナダ 11 1,188 -  -  -  -  1 225 23,914 237 25,467
アメリカ合衆国 29 7,488 237 1,903 30 6,287 124 833 268,002 1,131 289,167
オーストラリア -  -  -  -  -  -  -  7 580 7 580
合計 227,054 4,750,519 1,422,507 4,063,523 1,881,428 17,407,273 2,682,510 2,231,938 33,170,699 7,734,364 86,330,265
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。
　　その他はスポーツ車、ＢＭＸ、一輪車等である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

出所：財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



出所：財務省貿易統計
(一財）自転車産業振興協会

HS番号　8711.90-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国名 数量 金額

大韓民国 7 293

中華人民共和国 54,162 2,135,705

台湾 1,076 69,655

ベトナム 87 33,086

英国 5 2,908

オランダ 11 3,997

フランス 5 4,891

ドイツ 27 10,404

スイス 1 441

オーストリア 1 1,468

アメリカ合衆国 9 6,333

オーストリア 1 431

ニュージーランド 15 5,018

合計 55,407 2,274,630

HS番号 品　名

 87.11

 8711.90-000 その他のもの

累計

[平成26年01～12月]

輸　入　実　績　表　【詳細】

モーターサイクル(モペットを含むものとし、サイドカー付きで
あるかないかを問わない。）、補助原動付きの自転車（サイド
カー付きであるかを問わない。）及びサイドカー

参 考 
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